СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

26декабря 2017 год                                                                                       № 113

	Об утверждении Плана работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2018 год

  Руководствуясь Регламентом, Уставом муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»,
  Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на 2018 год (Прилагается).
2.  Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                     Л.Ю.Прозорова
Председатель Совета МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                      А.Т.Кулов

План работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»
на  первое полугодие 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Организация работы Совета  МО «Новотузуклейский сельсовет»

	1.1.
	Планирование работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»
	2 раза в год
	Прозорова Л.Ю.
Кулов А.Т.

	1.2
	Проведение заседания Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»
	1 раз
 в месяц
	.Прозорова Л.Ю.

	О ежегодном отчете Главы МО «Новотузуклейский сельсовет»
	февраль
	Прозорова Л.Ю.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Кулов А.Т.

	1.3
	 Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» за 2017 год
	Март
	 Манцурова С.Б..

	Информация об использовании муниципального имущества

	 Манцурова С.Б.

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в МО «Новотузуклейский сельсовет»

	 Шатохина С.С.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Кулов А.Т.

	1.4
	О мерах по обеспечению  пожарной безопасности на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Апрель
	Прозорова Л.Ю.

	Об исполнении бюджета МО «Новотузуклейский сельсовет» за 1 квартал 2018 года

	Манцурова С.Б.

	О благоустройстве территории МО «Новотузуклейский сельсовет»

	Прозорова Л.Ю.

	Отчет депутатов сельского поселения

	депутаты

	1.5
	 О состоянии дорог на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Май
	Прозорова Л.Ю.

	 О  состоянии дел в сфере образования и об организации занятости несовершеннолетних в свободное от учёбы время на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»

	Директора школ

	 Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	 Кулов А.Т.

	2. Работа с документами

	2.1.
	Ведение делопроизводства в соответствии с законодательными и другими нормативными актами
	В течение года
	Рудикова С.И.

	 3. Организация контроля

	3.1.
	Осуществление контроля за исполнением документов
	Ежемесячно
	Рудикова С.И.

	3.2.
	Ознакомление депутатов с документами, касающимися их деятельности
4. Работа комиссии
4.1. Заседание нормативно-правовой комиссии
4.2. Заседание комиссии по бюджету
4.3. Заседание  постоянной комиссии по экономическим  вопросам  и вопросам ЖКХ

4.4. Заседание комиссии по социальным вопросам
	По мере поступления документов
По мере необходимости
По мере необходимости
По мере необход
По мере необходимости имости

	Рудикова С.И.

Нарегеева Х.И.
Рудикову И.В.

Колесник Е.Г.
Пичиенко Н.С

План работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»
на второе полугодие 2018 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Организация работы Совета  МО «Новотузуклейский сельсовет»

	1.1.
	Планирование работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»
	2 раза в год
	Кулов А.Т.

	1.2
	Проведение заседания Совета сельского поселения
	2 раза
 в месяц
	Кулов А.Т.

	1.3
	О принятию к рассмотрению проекта бюджета МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2019 год
	ноябрь
	Манцурова С.Б.

	О состоянии общественного правопорядка на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»

	представитель ОМВД

	Организация медицинского обслуживания населения на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»

	представители Тузуклейской больницы

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Кулов А.Т.

	1.4
	О бюджете сельскогоМО «Новотузуклейский сельсовет» на 2019 год
	декабрь
	Манцурова С.Б.

	О плане работы Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» на первое полугодие 2019 года

	Кулов А.Т.

	Обеспечение условий для развития на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

	Шатохина С.С.
Директор МКУО «Тузуклейская ООШ»

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Кулов А.Т.

	2. Работа с документами

	2.1.
	Ведение делопроизводства в соответствии с законодательными и другими нормативными актами
	В течение года
	Рудикова С.И.

	3. Организация контроля

	3.1.
	Осуществление контроля за исполнением документов
	Ежемесячно
	Рудикова С.И.

	3.2.
	Ознакомление депутатов с документами, касающимися их деятельности
	По мере поступления документов
	Рудикова С.И.

	4. Работа комиссий

	4.1.
	 Заседание нормативно-правовой комиссии
	По мере необходимости
	Нарегеева Х.И.

	4.2.
	Заседание комиссии по бюджету
	По мере необходимости
	Рудикову И.В.

	4.3
	Заседание  постоянной комиссии по экономическим  вопросам  и вопросам ЖКХ
	По мере необходимости
	Колесник Е.Г.

	Заседание комиссии по социальным вопросам

	Пичиенко Н.С.